Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 827, de 21 de dezembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO

ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA,

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO PARA O

PERÍODO LETIVO 2024.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 265/2023, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/11/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de alunos especiais no

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética, Biodiversidade e Conservação, nível mestrado,

com área de concentração em “Genética, Biodiversidade e Conservação”, no campus Universitário de

Jequié, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados por

classificação.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato selecionado deverá matricular-se pessoalmente ou por procuração

(com firma reconhecida), junto à Secretaria Setorial de Cursos no campus de Jequié, no período de 08 e

09 de fevereiro de 2024, observando o subitem 4.1 do Edital nº. 265/2023.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula no

período estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso na(s) disciplina(s).

 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 827/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE

E CONSERVAÇÃO PARA O PERÍODO LETIVO 2024.1

 (EDITAL 265/2023)

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE VAGAS INSCRITOS RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

MGBC005

Genética de

Populações Aplicada

à Conservação

Paulo Luiz Souza Carneiro

(plscarneiro@uesb.edu.br)
2 Daniel Paiva Santos APROVADO 1º

MGBC076

Fisiologia e

Ecofisiologia de

Plantas.

Luiz Palhares Neto

(luiz.neto@uesb.edu.br)
5 Daniel Paiva Santos APROVADO 1º

MGBC007

Ecologia de

Comunidades

Mariane Amorim

(anee.bio@hotmail.com)
2 Hosanna Rodrigues Santos APROVADA 1º

MGBC001 Estatística Aplicada
Carlos Eduardo R. D. Alencar

(carlos.alencar@uesb.edu.br)

2
NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC038 Biologia Molecular

Ana Maria Waldschmidt

(amwalds@uesb.edu.br)/

José Henrique Galdino

(galdino.jhsgb@gmail.com)

3 NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC003

Organização e

Função dos

Cromossomos

Juvenal Cordeiro Silva Junior

(juvenal@uesb.edu.br)
2 NÃO HOUVE INSCRITOS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

MGBC070
Métodos Estatísticos

Multivariados (2)

Paulo Luiz Souza Carneiro

(plscarneiro@uesb.edu.br)
2 NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC080

Modelos lineares e

linearizados
Eduardo Mariano Neto

(marianon@gmail.com)
5 NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC029

Ecologia de

Paisagens

Christine Steiner São Bernardo

(christinesteiner@yahoo.com)

5 NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC075

Ecologia de

Ambientes Aquáticos

Continentais

Márcio Borba da Silva

(biologomarcioborba@gmail.c

om)
2

NÃO HOUVE INSCRITOS

MGBC083

Delimitação de

espécies com dados

genéticos

Jamille de Araújo Bitencourt

(millebitencourt@gmail.com)
5 NÃO HOUVE INSCRITOS